
Město Kolín

Název
zadavatele: Město Kolín

Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I

IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Zpracování projektové dokumentace - rozšíření FVE na střeše haly Borky“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P23V00000025“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. §
98 Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1
Zhotovitel nemůže předjímat výsledek statického posouzení a automaticky akceptovat, že bude
projektovat vše co statický posudek doporučí (např. roznášecí konstrukce, stavební úpravy objektu). Návrh
těchto úprav a případnou projekci navrhujeme užít v rámci víceprací nebo formou samostatné soutěže.

Odpověď č. 1
Město má zájem rozšířit FVE na neobsazenou část střechy, ale bez výrazných stavebních zásahů a úprav
stávajícího objektu, neb má za to, že je konstrukce dostačující. Pokud statické posouzení odhalí nutnost
víceprací bude toto řešeno dodatkem.
Vítězný uchazeč bude mít k dispozici DSPS se stávajícím statickým výpočtem.

Dotaz č. 2
Běžná doba dodání statického posudku je 3-4 měsíce.

Odpověď č. 2
Lze využít místních odborníků.

Dotaz č. 3
Lhůta pro splnění díla by měla být jasně vymezena. Nelze předjímat, jak dlouho bude stavební úřad
rozhodovat nebo zda se někdo neodvolá. Navrhujeme, aby termín byl stanoven pro okamžik podání na
stavební úřad.

Odpověď č. 3
Investor požaduje předat projektovou dokumentaci včetně pravomocného povolení. Lhůta je vymezena
od podpisu smlouvy o dílo do 7 měsíců. Dojde-li v průběhu řízení k prodlevě plnění termínu z objektivních
důvodů, je investor připraven přistoupit k podpisu dodatku.

Dotaz č. 4
Může být provedená dokumentace DPS v jednom stupni spolu s DSP?

1 /2



Město Kolín

Odpověď č. 4
Ano může, ale pouze za předpokladu, že DPS bude podrobná projektová dokumentace splňující veškeré
legislativní požadavky a sloužící jako detailní podklad při realizaci stavby s detailním řešením veškerých
konstrukčních prvků stavby.

V Kolíně dne 14.03.2023

Jana Mlynářová, DiS. , v.r.

2 /2


